Fo-61.01-D-401 Datei: AL5_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
    20.8.91  1  von: 5
wie    15.7.02  5  M:
An    14.2.06 2763 6
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26010 - 01 - 57 - 406

Technische Änderungen vorbehalten.
------------
2. BESTELLBEZEICHNUNG
Lichtautomat COMATRELECO AL5/UC24V
AL5/AC48-60V
AL5/AC230V
AL5C/AC230V
Fo-61.01-D-401 Datei: AL5_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 2
    20.8.91  1  von: 5
wie    15.7.02  5  M:
An    14.2.06 2763 6
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26010 - 01 - 57 - 406
Datenblatt
AL5
Lichtautomat

3. FUNKTION
3.1. Schrittschaltend
UB
R
ZA,C2
ZE,C1
B1
3.2. Weitere Funktionsmerkmale, Besonderheiten
Während C1 aktiv ist, bleibt B1, C2 wirkungslos.
B1, C2 sind Anstiegs-Flanken-getriggert.
Während C1 aktiv, bleibt der Ausgang R zwingend EIN ("Katastrophen" EIN).
4. SCHALTUNG
*1
*2
A1 B1 C1 C2
11 12 12 A3 A2 A2
ZE
ZA
1*  Glimmlampen/LED I max. 40mA
2*   Brücke entfernen für getrennt geführte
    0-Leiter bzw. –Pol, bzw. Ausführung AL5C.
4.1. Anschlüsse
A1 11 B1 C1 C2
Brücke
12 12 A3 A2 A2
           Brücke niemals bei Ausführung AL5C verwenden.
5. TECHNISCHE DATEN
5.1. Mechanische Daten
Gehäuse COMATRELECO DIN Gehäuse A2 (B 35mm)
Schutzart Gehäuse IP 40, Anschlüsse IP 20
Gehäusewerkstoff Noryl SE1 = UL 94V-1
Gewicht ca. 100g.
Befestigung TS 35 (DIN/EN 50022), Schraubbefestigung M4
Anschlüsse Schraubklemmen 2 x 1,5mm / 1 x 2,5mm
 Klemmraum 3,3 x 4mm
Rüttelfestigkeit IEC 2-6/FC; IEC 571
Fo-61.01-D-401 Datei: AL5_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 3
    20.8.91  1  von: 5
wie    15.7.02  5  M:
An    14.2.06 2763 6
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26010 - 01 - 57 - 406
Datenblatt
AL5
Lichtautomat

5.2. Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur Lager -40°C - +85°C
Umgebungstemperatur Betrieb -25°C - +60°C
Relative Feuchte 10 - 95 % nicht kond.
Klimaklasse DIN 40040 HUF
5.3. Elektrische Daten